TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH ĐẮK NÔNG

Số:         /CTDNO-CNTT
V/v đẩy mạnh triển khai ứng dụng
nộp thuế điện tử dành cho cá nhân
trên thiết bị di động(Etax Mobile)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng     năm       .

Kính gửi:

- Các Phòng chức năng thuộc Cục Thuế;
- Các Chi cục Thuế khu vực.

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ
tướng Chính phủ về việc phê duyệt "Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm
2025, định hướng năm 2030". Kế hoạch số 473/KH-UBND ngày 7 tháng 9 năm
2020 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc ban hành kế hoạch triển khai thực hiện
Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Cục Trưởng Cục Thuế tỉnh Đắk Nông tại
cuộc họp sơ kết công tác thuế 9 tháng đầu năm 2022 và triển khai nhiệm vụ công
tác thuế 03 tháng cuối năm 2022, nhằm đẩy mạnh triển khai ứng dụng nộp thuế
điện tử (eTax Mobile) trên địa bàn tỉnh. Cục Thuế Đắk Nông yêu cầu các phòng có
liên quan, các Chi cục Thuế khu vực thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

- Phòng TTHT: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thông tin đến người dân,
doanh nghiệp, cơ quan, tổ chức về các tiện ích và chức năng của ứng dụng eTax
Mobile. Xây dựng cấp phát các tờ rơi, cung cấp video tuyên truyền, hướng dẫn việc
cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax Mobile để triển khai rộng rãi trên các kênh thông
tin Báo Đắk Nông, Đài phát thanh và truyền hình tỉnh, mạng xã hội (Youtube,
Zalo…) giúp NNT là cá nhân, cá nhân kinh doanh trên địa bàn tỉnh dễ dàng tiếp
cận và sử dụng.

- Phòng NVDTPC: Tham mưu ban hành văn bản gửi các sở, ban, ngành, đơn
vị cấp tỉnh yêu cầu công chức, viên chức, người lao động tại các đơn vị cài đặt và
đăng ký tài khoản ứng dụng eTax Mobile để thực hiện giao dịch điện tử với cơ
quan Thuế khi có phát sinh nghĩa vụ thuế. Hỗ trợ xử lý các vấn đề vướng mắc về
nghiệp vụ và công tác rà soát dữ liệu tại các Chi cục Thuế.

- Phòng CNTT: Hỗ trợ các đơn vị hành chính sự nghiệp và NNT trong quá
trình cài đặt, sử dụng ứng dụng, thực hiện liên kết tài khoản ngân hàng, thực hiện
giao dịch nộp thuế trên ứng dụng, tiếp nhận xử lý kịp thời các yêu cầu vướng mắc
trong quá trình cài đặt, sử dụng ứng dụng.

- Phòng QLN&CCNT: Phối hợp với các Chi cục Thuế đẩy nhanh tiến độ
thực hiện chuẩn hóa dữ liệu nợ thuế của hộ kinh doanh để dữ liệu đồng bộ ra ứng
dụng eTax Mobile là chính xác.

- Các Chi cục Thuế khu vực: Đẩy mạnh công tác chuẩn hóa dữ liệu của NNT
trên ứng dụng TMS, QLTB-NĐ. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên
quan trên địa bàn đẩy mạnh tuyên truyền và triển khai ứng dụng eTax Mobile đến
toàn thể NNT là cá nhân; cá nhân kinh doanh; cá nhân có thu nhập từ tiền lương,
tiền công; cá nhân nộp thuế PNN… nắm bắt và báo cáo những vướng mắc của
NNT trong quá trình sử dụng ứng dụng eTax Mobile về Cục Thuế để được hỗ trợ
xử lý kịp thời.

Cục Thuế yêu cầu trưởng các phòng chức năng, Chi cục Trưởng các Chi
cục Thuế khu vực nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục Thuế (thay b/c);
- Lưu: VT, CNTT(04b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đinh Vũ Anh

		2022-10-28T14:40:35+0700
	VN
	Trần Văn Thoan
	Ký bởi Trần Văn Thoan

		2022-10-28T16:41:48+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Đinh Vũ Anh
	Ký bởi Phó Cục trưởng Đinh Vũ Anh

		2022-10-28T17:48:06+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH ĐẮK NÔNG
	Văn bản số:3324, ngày 28, tháng 10, năm 2022

		2022-10-28T17:48:08+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH ĐẮK NÔNG
	Văn bản số:3324, ngày 28, tháng 10, năm 2022

		2022-10-28T17:48:09+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH ĐẮK NÔNG
	Văn bản số:3324, ngày 28, tháng 10, năm 2022

		2022-10-28T17:48:10+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH ĐẮK NÔNG
	Văn bản số:3324, ngày 28, tháng 10, năm 2022

		2022-10-28T17:48:11+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH ĐẮK NÔNG
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH ĐẮK NÔNG